56 sic saepe inclinet se tua Rossa tibi,
 57 Rossa tuis elegis notissima fabula caelo,
 58 illa inquam omnivolo Rossa petita Jovi.
 59 Hoc age, prome jocos, divinos prome lepores,
 60 te manet in niveis splendida fama rotis.
 61 Elogium majus non addo, sit alea jacta,
 62 prodi, sisque faber nominis ipse tui.

IN MANES DOUSICOS CL. V. DANIELIS HEINSII PIETAS.

E3_57 v.1 Ore favete omnes. Dis Manibus Heinsia virtus
 2 sacra facit. Dousae militat ille suo.
 3 Et titulis ornat, violisque, rosisque sepultum,
 4 aridaque effusis busta rigat lacrimis.
 5 Utque suo vivum complexus amore poetam est,
 6 defunctum digno sic et honore colit.
 7 Cumque aevo possint pulcherrima marmora rumpi,
 8 mansurum Dousae constituit tumulum.
 9 Et vehit in caelum solvi metuentibus alis,
 10 crede mihi, tanti paene perisse fuit.

H IN AURIACUM CL. V. DANIELIS HEINSII.

E3_58 v.1 Ite procul curae, durum genus, ite labores,
 2 non mea nunc vestra compede crura sonent.
 3 Ille ego jam tandem meus a Praetore recessi,
 4 et data sunt Musis otia laeta meis.
 5 Mitior affulsit nobis Deus. Ilicet omnis
 6 turba puellari non satis aequa choro.
 7 Ilicet. Ad veteres en me juvat ire Sorores,
 8 en juvat in lusus et mea sacra vehi.
 9 Non tamen ut Volusi referam deliria nostri,
 10 sive adeo fastus, Brassica vane, tuos.
 11 Non tanti pascale pecus, non Hispo Tragurus,
 12 ad stomachum crambe nec facit ista meum.
 13 Me meus ad partes vocat Heinsius, illa piorum
 14 delicies hominum, deliciesque Deum.
 15 Illius (o Musae !) liber ad sua cornua venit,
 16 purpureoque omni lumine parte nitet.
 17 O quis nunc turpi possit torpere veterno ?
 18 O quis nunc tacitas possit habere fides ?
 19 Non ego, qui nulli faveam magis. Ite Vacerrae !
 20 Heinsius est solus, qui mihi carmen erit.
 21 Quem modo, quem parvo versare, crepundia nisu
 22 vidimus, et planum sollicitare pedem ;
 23 insurgit tragicis evinctus crura cothurnis,
 24 Aeschyleumque aequo pondere syrma trahit.
 25 Non tamen hic epulas Terei, non salva Thyestis
 26 fercula, non Bacchas, non Athamanta sonat,
 27 non Scyllas, non quae docuit ludibria vanus
 28 Ennius, aut Enni, vanus et ipse, nepos.
 29 Longe alia, o nostris juvat exhibuisse theatris,
 30 digna vel orchestris, magne Quirine, tuis.
 31 Ingentes canit ille animos, dominosque Batavos
 32 aligero secum tollit in astra gradu.
 33 Semideumque Heroa canit feliciter ; unum

34 triste, quod Hispanos detegit ille dolos.
 35 Triste quod in scurram pugnet pius, o dolor ! O Di !
 36 Quam scelus hoc ipsi non licuisse velim !
 37 Viveret Auriacus, Patriae Pater ; optimus heros
 38 viveret, et felix Belgia tota foret.
 39 Belgia jam longis belli concussa ruinis,
 40 Belgia quae belli nil, velut ante, gerit.
 41 Vota sed haec tantum. Fuit, ah fuit ! Ilicet, ah, ah !
 42 Quo servata fuit Belgia, pulsus Iber,
 43 vixit. At o cives, quid cum vixisse dolemus ?
 44 En, quo jam primum vivere possit, habet !
 45 Heinsiadem dico, quo nullus acutior umquam,
 46 quo gravior nullus splendidiorque fuit.
 47 Credite, non soli numeros miramur Ephebi,
 48 et juvenem tanto posse tumore loqui.
 49 Juliades stupet ipse, stupet gravis ille Senator
 50 noster Hyanteae Dousa sititor aquae.
 51 Jure bono : mala multa mali perpessus Iberi,
 52 exemplum Tragici jam puer exsul erat.
 53 Caspari procul ite leves, procul ite Gamera ;
 54 non facit ad Vatem pagina vestra meum.
 55 Cedite jejuni scriptores, cedite blenni :
 56 scilicet, huic palmas Grotius ipse tulit.
 57 Provocet antiquas haec una tragoedia chartas,
 58 quas modo cumque Hellas, Romaque dives habet.
 59 Sed nunc erubui de tanto dicere Vate,
 60 cum mihi tam parvus perstet in ore sonus.

IN HISTORIAM,
 SIVE CHRONICON UNIVERSALE CL.V. MARCI ZUERII BOXHORNII.

E3_59 v.1 Oppida Cattigenum pulchro spectanda Theatro,
 2 cunctaque Romano pulpita sparsa croco ;
 3 cui, nisi, Marce, tibi Boxhorni Hollandia debet ?
 4 Quoque aliis opus est, hoc tibi praeter opus.
 5 Qualis et Auriacae celebris victoria Bredae,
 6 sertaque Nassavias quae decuere comas,
 7 muneris haec sine fraude tui, sine fraude Minervae ;
 8 nec notat oblatas janua scripta moras.
 9 Haud minus in cathedra, toto admirante Lycae,
 10 Vellejum, aut Tacitum (nomina quanta !) legis.
 11 Nec minus est audita tuae facundia suadae.
 12 Funereas vibrat dum pia lingua faces,
 13 illustresque animas Lethaeis subtrahit undis.
 14 Sic, o ! Quam dulce est, ne moriari, mori !
 15 Me si fata senem tali dignentur honore,
 16 optem hodie vitae fila resecta meae ;
 17 sed prius edoctae quid praestantissimus auctor
 18 Zuerius omnigena dicat in Historia.
 19 Et meus Oudanus (quia lumine privor utroque,
 20 longaque nox oculis est metuenda meis),
 21 praelegat, et cupidas lector gravis impleat aures ;
 22 index ille mihi temporis omnis erit,
 23 aeternique operis. Juvenis qui struxerat Urbes
 24 an vir cum plausu regna minore dabit ?

IN GRAMMATICAM REGIAM
PRO SERENISSIMA SUEONUM REGINA CHRISTINA

E3_60 v.1 Hactenus ad Musas, primaeque exordia famae,
 2 orbita per salebras, saxaque scabra fuit ;
 3 tam pueris nostris, quam Regum sanguine cretis,
 4 cum par sit, mollem mollibus esse viam.
 5 Grammaticae torquent canones juvenilia longi
 6 pectora ; queis crambe nec repetita placet.
 7 Adde, quod et miseros occidat, saepe magistros,
 8 Cum minus attentos ad sua verba vident.
 9 Et pigra somniferas parit indulgentia nugas,
 10 ut puer in mediam dormiat usque diem.
 11 Hinc fit ut obrepant tumidis fastidia sceptris,
 12 propositumque aegre perficiatur opus.
 13 Hinc rarus Rex doctus erit, Pallatia jurent
 14 quem Romana suum, quemque Pelasga suum.
 15 Qualis apud Sueones doctissima filia Regis,
 16 litterulas didicit quae breviora via.
 17 Et nunc illa novem sibi vindicat una Sorores,
 18 ut decimam possis jure vocare deam.
 19 Haec via processus, bona quae non invidet hosti,
 20 exemplo doctum quem velit esse suo.
 21 Vinnula cum Getici persenserit arma Gradivi,
 22 serum artes Latias, Cecropiasque colat.
 23 Florebat (memini) Germania Palladis armis,
 24 (hei mihi ! quot doctos possidet umbra viros !)
 25 Nunc in colle quid est ? Non Pallatinus Apollo ;
 26 dives et Ausonio rapta Minerva patri.
 27 Te tibi restitue, ac tandem rediviva resurge :
 28 ad veteres artes, ingeniumque redi.
 29 Nusquam aquilae in campo, non pila minantia pilis ;
 30 ulla nec in vultu vulnera, Teuto, geris.
 31 Non crepat horrendum tibi buccina : fistula pacis
 32 exoret positis Martia corda sagis.
 33 Illectus methodo noster Boxhornius ista,
 34 regalem cunctos suadet inire viam.
 35 Verbosos, agedum, licet ejecisse theatro :
 36 quique crucem pueris figitis, ite foras.
 37 Nunc Despauterii, Cauciique volumina cessent,
 38 chartaque Gymnasiis scripta, Batave, tuis.
 39 Huc Taciti interpres descendit, ut alta propinet
 40 dogmata : festinus qui sitit, ista bibat.
 41 Invitetque alios ad Sueci arcana magistri,
 42 ut cito vir fiat, qui fuit ante puer.
 43 Fiat et auditor non Lipsi, Heinsive, sed hujus,
 44 qui modo Cattigenis reddit utrumque meis.
 45 Ut multi attonito frangant subsellia plausu,
 46 qui sapere, et Taciti rore madere velint.
 47 Quaeque novae nuper venero ad pulpita gentes,
 48 scamnaque, vix alio digna legente tegi.
 49 Qui Taciti praecepta docet, qui fenerat Actis,
 50 historiisque diem ; teque, Batave, colit ;
 51 hanc curam quoque pubis habet, diludia poscens :
 52 otia Boxhorni commoda quanta ferunt !
 53 Quod si doctorum nulli cessura virorum
 54 Suecia Romanas provocet una nurus,
 55 audeat et Graiis concurrere Virgo palaestris :

56 o Vossi, fruere qui propiore Dea,
 57 tuque, Heinsi, magno non inficiande parenti,
 58 quanta isthic vobis gaudia nata putem !
 59 Luditis inter vos, gelidamque tepetis ad Ursam ;
 60 (frigora Pierius calfacit ipse calor).
 61 Salsaque ad Augustas epigrammata mittitis aures ;
 62 tersave Pelignis carmina structa modis.
 63 Si placet obliquis animum oblectare Camenis,
 64 hic ubi materiam Cinna, vel Hispo dabit.
 65 Si blennos alios libeat ridere, licebit :
 66 sed tamen hic albis dentibus esto modus.
 67 Et quamvis nasi, aut gelasini occasio detur ;
 68 Regia non solis otia danda jocis.
 69 Seria cum vobis mirandaque plurima restent,
 70 quaeque suo Odrysius gessit in orbe Deus ;
 71 ite, atque aeternis committite proelia Fastis :
 72 cinctaque sint vestris ista tropaea jocis.
 73 Omnia quae legit, legit Regina, Quiritum
 74 dicta triumphantem saepe tulisse Duces.

IN CL. V. M. ZUERII BOXHORNII THEATRUM URBIUM HOLLANDICARUM.

E3_61 v.1 Cognita cum magna vix sint natalia Romae,
 2 pluriaque Ausonia moenia structa manu ;
 3 cum tot et incertis Graias auctoribus urbes
 4 annoso videas deperiisse situ ;
 5 obscuros nostris miremur in urbibus ortus ?
 6 Natalem sciri nec, Thuridrechta, tuum ?
 7 Harlemum exploso simul ignorabile Lemo :
 8 et Delfam, quamvis Corbulo fossor erat.
 9 Lugdunumque vetus laudatum nomine Leithis,
 10 sumptum a Leitheis ut videatur aquis.
 11 Cetera quid narrem penitis absconsa tenebris
 12 oppida ? Jam medio paene videnda die.
 13 Nos omnem Historiam, nostrasque excussimus urbes,
 14 quae partim e forulis jussimus ire foras ;
 15 et partim premimus crassem indignantia lucem,
 16 cum pretium Misis barbara turba neget.
 17 Hic canat ergo sibi, qui publica munia vitans
 18 Aonias proprio vindicat aere deas.
 19 Secretosque lares amat haud mercabilis ulli,
 20 civibus impendens otia tota suis.
 21 Dum veterum culpas blanditaque somnia damnat ;
 22 ardet et in laudes, ire, Batave, tuas.
 23 En meus, ingrato quantumvis, Zuerius, aevo,
 24 non cessat lasso ferre rogatus opem.
 25 Et nunc ille bono communi publicat Urbes,
 26 reddit et Hollandis pristina jura suis.
 27 Tam bene, tam culte, ut facile huic cessura Theatro,
 28 credam Romano sparsa theatra croco.
 29 Magna crepent operae magnis mercedibus emptae,
 30 libera veridicum dextera pangit opus.

AD CL. V. M. ZUERIIUM BOXHORNIIUM,

ELOQUENT. PROFES. DE INEPTIIS SECULI PERORANTEM.

E3_62 v.1 Sunt tibi cum vitiis, Boxhorni, proelia nostri
 2 temporis ; et genii dissidet urna tui.
 3 Sic sit noster Eques, sic totus ineptiat orbis,
 4 votaue Zueriaco sint aliena Deo ;
 5 ut recitaturum Pallas miretur alumnum
 6 saepius, et Marci splendida dona sui.
 7 Vix sapit admonitus morboque relictus eodem
 8 orbis ad ingenium (nunc ubi lingua ?) redit.
 9 Ecce aures hominum, patefactaque janua famae :
 10 et dubitas vires exseruisse tuas ?

IN CL. VIRI JOANNIS FREDERICI GRONOVII OBSERVATIONES CRITICAS.

E3_63 v.1 Ite triumphales Criticorum in tempora lauri,
 2 serpente per doctas civica sarta comas.
 3 Sensimus auctorum genios spirare sepultos,
 4 sensimus et libris addita Fata suis.
 5 Barbaries Geticis in nos effusa manipulis,
 6 quot damna (heu) nobis, et tibi Roma tulit !
 7 Concidit omne decus : Critici superesse juventur,
 8 per quos antiquum redditur omne decus.
 9 Angelus e caelo, qui corrigat omnia curva,
 10 mittitur, atque alii non sine laude viri.
 11 Vulnere vulneribus sparsim cumulata videmus ;
 12 vulnere sed Critica multa levantur ope.
 13 Plurima adhuc restant, et inobservata leguntur,
 14 tollere quae doctae non potuere manus.
 15 Romulidae longa detenti nocte queruntur,
 16 canisque obsessos sordibus esse piget.
 17 Naso, Tomitana quantumvis conditus urna,
 18 flagitat, et mixtus pluribus Umber, opem.
 19 Hinc indignantes adiens Gronovius umbras,
 20 sparsaque componens colligit ossa sinu.
 21 Compositisque suo Geniis de lumine lumen
 22 fenerat. An caecas ventilat ille faces ?
 23 Quaeque latet, vitam sopitis suscitatur umbris,
 24 Barbariesque isti sub pede pressa gemit ?
 25 Sic visum superis : ut inertis tempore nata
 26 monstra, simul gnava sint abigenda manu.
 27 Sunt aliquid Manes, et in ipsis Fata tenebris
 28 observant Criticos, quos statuere, dies.

IN ROMULUM ITALICUM VIRGILII MALVESSI, ROMANA CIVITATE DONATUM
 A GENEROSO, ET ILLUSTRATI JOANNE KRUUS, JESPERI F.

E3_64 v.1 Ne mihi, ne Princeps bonus umquam laeserit aures ;
 2 Romule, debueras cultius ore loqui.
 3 Invenit quicumque malos hoc tempore mores,
 4 inflixit lingua vulnera multa tua.
 5 Inter semirutos perierunt verba Latinos ;
 6 nec vetus in Roma Roma relicta fuit.
 7 Si pudor est, illo non possis, Romule, cultu
 8 inter Romanas nomen habere togas.
 9 Sic venias Latiis non agnoscendus amicis ;

10 Hersiliaeque tuae sic peregrinus eris.
 11 Haec mutata tuum fallat praesentia Dentrem ;
 12 ignoret domini villicus ora sui.
 13 Denique nullus eris : ni Mars sit Thracius auctor ;
 14 et rursus Venerem comprimat ille suam.
 15 A Borea pendes : Tarpejum juro Tonantem,
 16 et Capitolinis numina culta jugis.
 17 Hinc speranda novae sunt incunabula Romae,
 18 qualia vel Bruti, vel Ciceronis erant.
 19 Suecus Parrhasia juvenis spectatus in aula
 20 haud poterit Regem dissimulare suum.
 21 Mox dabit Othrysium post ista pericula Martem ;
 22 nunc tibi dat Venerem, sancte Quirine, tuam.

ALLUSIO AD NOMEM INTERPRETIS.

E3_65 v.1 De Sueco audieras interprete ; protinus horres,
 2 chalcea ceu dederit, chrysea lector habes.

ALIUD.

E3_66 v.1 Quod decus Imperii, duae gloria Principis esset,
 2 coeperat obscuro Romulus ore loqui.
 3 Romulus et poterat princeps malus ipse videri ;
 4 ni perdocta manus Sueca tulisset opem.
 5 Expulit, ecce, malos virtus crusaeia mores ;
 6 Romule, conversus, cogeri esse bonus.

I N HANSEATICA HANSI ANGELI WERDENHAGII.

E3_67 v.1 Foederis Hansaei libertas, saucia dudum,
 2 jam prope perpetuae filia noctis erat.
 3 Non mercatores priscae commercia fama,
 4 non urbes norant pristina jura fori ;
 5 non maris imperium, terra fluviisque vagatum,
 6 exciderantque Albo nomina tanta suo.
 7 Nec, nisi cum vitio, poterant numerare Senatum ;
 8 ipsum etiam nomen delituisse ferunt.
 9 Non tulit Helmstadiis doctor dimissus Athenis,
 10 et Magdenburgae Syndicus ille plagae.
 11 Angelus excussis reddit commercia chartis,
 12 narrat et historica pristina jura fide.
 13 Eruit Hansaeas priscis Annalibus urbes,
 14 ingentique animo suscipit illud onus,
 15 prodens Vandalicas monumenta fideliter Hansae.
 16 Accipe praeconem, nobilis Hansa, tuum.
 17 Ille triumphantis perrumpit nubila noctis,
 18 navigerasque suo lumine clarat aquas.
 19 Sic tractare Hansam, res Hansi nomine digna.
 20 (Conveniunt rebus nomina saepe suis).
 21 Et quia semideos proceres Geta nuncupat Hansos ;
 22 Angelus hic Hansi nomine dignus erit.

ICHTNOGRAPHIA ROMAE, ET TABULA LATINA JOANNIS ALBERTI BANNII.

E3_68 v.1 Quærerere pace tua liceat, dulcissime Banni,
 2 nunc ubi sit Latia Roma videnda toga ?
 3 De septemgeminis, totum quae prospicit Orbem
 4 montibus, Imperii Roma Deumque locus,
 5 nunc emissa manu fortasse perambulat Orbem,
 6 exponens Divos, Pontificesque suos.
 7 Ambulet haec, sed tu nobiscum, Jane, maneto.
 8 In quocumque loco Roma duobus erit.

IN COMMENTARIUM DE FEUDIS EVERARDI à BRONCHORST. I. C.

E3_69 v.1 Barbara vox Feudum, sed non res barbara Feudum ;
 2 quod vel Alexandri fama loquetur anus :
 3 a quo vel Feudi species, vel origo petenda,
 4 quum dederit ducibus praedia capta suis ;
 5 et sola militibus positis in limite regni
 6 donarit larga, non sine lege, manu :
 7 scilicet, haeredes ut publica bella capessant,
 8 et pro Romanis juribus arma gerant.
 9 Non privatus iners hunc forsitan speret agellum,
 10 militibus semper serviet ille suis.
 11 Ignavi procul hinc, procul hinc qui pollice trunco
 12 imbelles fugitis ! nobile Martis opus.
 13 Non vos hoc sapiens dignatur honore Severus ;
 14 ad se bellicrepas concitat ille manus.
 15 Et quod mireris, nihil huic venale sub hasta est ;
 16 praemia dat solis sortibus : emptor abi.
 17 Non nisi delectu legitur sanctissimus ordo ;
 18 purpuraque Augusto displicet empta viro.
 19 Nemo magistratum nummis, hoc Praeside, speret ;
 20 cui sit vita levis, sacculus aere gravis.
 21 Non cauponantem patitur regnare Senatam,
 22 nam quod emit iudex vendere jure potest.
 23 Invisum genus hoc cane pejus, et angue Severo,
 24 qui vectigalem non sinit esse Themin.
 25 Pro pudor ! Ah, cur non haec displicet auctio Gallis ?
 26 Cur Vaticanus sic legit aera Pater ?
 27 Quamquam Hadrianus utrix aliis rationibus usus,
 28 quis similis Sexto, vel prior, alter erit ?
 29 Optentur multi. Sed nos ad dona Severi,
 30 et data militibus rura, feramus iter.
 31 Haec si defendant ipsi, consultius esse
 32 imperio, et certam credidit ire fidem.
 33 Quod quoque magnanimi quondam videre Quirites,
 34 queis prope mos belli tempore talis erat.
 35 Scilicet hinc junctis deducta colonia bubus,
 36 captaque in hostili jugera lata solo.
 37 Hei miseros, fundis spoliat quos Roma paternis,
 38 eripit et totas pertica tristis opes !
 39 Felices contra quibus assignantur agelli,
 40 dives et optato germine ridet humus !
 41 Haec belli merces pretiumque haud vile laborum,
 42 quo suus et liber munere miles ovat ;
 43 sed vetus, et nondum constrictus lege Severi,
 44 omnes qui certa condicione ligat ;

45 militiamque jubet. Nec dispar cautio famae
 46 traditur, ut credas principis esse probi.
 47 Haec Feudi species ; imo incunabula prima,
 48 quae nunc Bronchorsto vindice cuncta patent.
 49 Illinc (quid dubitas ?) jam deducatur origo :
 50 res vetus, et priscis quae stabilitur avis.
 51 Jactant auctores, queis frena tenentibus olim,
 52 Barbariem admissis Roma premebat equis.
 53 Nobilis ut merito, sed longis obsita saeculis,
 54 et sit nobilibus res ea digna viris.
 55 Namque ut Nobilitas oculorum haud nascitur ictu,
 56 (sic mihi cum Baldo fas, pia Roma, loqui) ;
 57 principusque suis debetur nobile Feudum ;
 58 sic haec nobilibus non nisi digna viris.
 59 Hoc tuus insignis vidit Daventria consul ;
 60 ille Modestinus, maxima Leida, tuus :
 61 quo discedentis sarciri damna Donelli
 62 vidimus, et nostro vivere in orbe Themin.
 63 Vidimus hunc nodos, dubiique aenigmata juris
 64 solve, et aeternum conciliare decus.
 65 Nunc ne quid restet, Feudorum protrahit usum ;
 66 Quo nihil omnino pulchrius esse potest :
 67 atque ita materie Doctor versatur in illa,
 68 nesciat ut tradi nobiliore manu.
 69 Quid tu, Mome, negas, dominumque agnoscere spernis ?
 70 Mome crepa ; et partes ipse clientis agam.

BARBARICA FEUDISTICORUM LIBRORUM SCRIPTIO OFFENSUS SCRIPSIT AUCTOR
AD SEIPSUM

E3_70 v.1 Quae, precor invidia est, ita longam vellere barbam
 2 legibus a Feudo quae modo nomen habent ?
 3 Vis primum, immodicis ut dira Canicula flammis
 4 torreat insulso Barbara monstra sono.
 5 Et quamquam Gothicis sollemnia verba magistris
 6 doctorum flagris vel cruce digna putas.
 7 Fulmen, et Aeolio dimissum carcere ventum
 8 adjungis voto, vane poeta, tuo.
 9 Sed bene ! Sub finem spirat clementior aura,
 10 sperasque a docta vinnula verba manu.

IN LUCUBRATIONES TUNINGIANAS AD INSTITUTIONES JUSTINIANEAS. CL.V.

E3_71 v.1 Cum tibi supremos Lachesis jam ruperit annos,
 2 Tuningi, Patriae gloria rara tuae,
 3 non superimpositis geminatas accipe moles
 4 molibus, aut vanis marmora scripta notis ;
 5 quae cineri dat maestus honor : quae manibus offert
 6 heu Pietas sparsis officiosa comis.
 7 Accipe sed longis monumenta perennia saeculis,
 8 quae parat hic Vinni non reditura labor.
 9 Hic tibi vivet honos ; perstabit et inclyta fama,
 10 cum simul in cineres funera saxa cadent.
 11 Illa manus quondam studiorum fida tuorum ;
 12 Ille comes, semper et tibi dulce latus ;
 13 impendit Domino virides nunc Vinnius annos,

14 ne tua lethaeis fama prematur aquis.
 15 Et quem participem rerum, Gerarte, tuarum
 16 vidimus, et domini mente calere sui :
 17 nunc partos miscere juvat post funera census
 18 gaudentem socias reddere posse manus.
 19 Rarus amor vivo qui nunc praestatur amico,
 20 rarius est sed qui morte probatur amor.

IN EUSTATHII SWARTII ANALECTORUM LIBROS TRES,
 INSCRIPTOS JACOBO VAN DYCK, LEGATO REGIO, etc.

E3_72 v.1 Iste liber, viridi quem scripsit Swartius aevo,
 2 ad Dominum properat quam bene verna suum !
 3 Ad Maecenatem (quid lives, Tusce ?) Batavum ;
 4 pristina qui revocat, nostraque saecula beat.
 5 Hospitioque bonas cum Pallade suscipit artes.
 6 Et dolet ignara carmina nocte tegi.
 7 Qui pulchrum Phoebi nobis instillat amorem,
 8 quasque trahit comites ex Helicone deas.
 9 Pace tua liceat, mea patria, dicere, solus
 10 hic tibi pro multis millibus unus erit,
 11 cui famam nomenque suum mox debeat ingens
 12 Harlemum : tanti nec Damiata fuit.
 13 Atrebatum praesul (si quis modo sensus in urna)
 14 gaudeat, o templi curio Bavo, tui !
 15 Gaudeat ! Harlemios temere nec dicat inertes.
 16 Hi nobis tantum progenuere virum.
 17 Dyckius huic urbi vitales imputat auras ;
 18 hanc primum tenero sub pede pressit humum.
 19 Hinc pater eximius, cujus cum conderet ossa
 20 filius, in pulla veste senatus erat ;
 21 ibat et exsequias, nec doctus defuit ordo,
 22 quisquis et afflatus numine : Phoebe, tuo est.
 23 Venit et ad lessum populus. Pars funere tristis,
 24 pars in defuncti pignore lacta fuit.
 25 Nota patris virtus. Quem fortem sensit Iberus :
 26 Mavortis pullum patria tota colit.
 27 Qui nati pectus Musis et Apolline finxit :
 28 quo primum ad Reges tramite stravit iter.
 29 Jamque adeo nostri Maecenas dicitur aevi,
 30 cui Medices cedat, cui quoque Flander eques.
 31 Ille cui laurum hic Orientis dona ministret,
 32 submittat fasces utraque Roma suos.
 33 Illustris meus hic civis (quo nomine multum
 34 glorior) haud prisca labe notandus erit.
 35 Nam proavis quamquam studiis aliena fuere
 36 pectora, nec Clario tum patuere deo ;
 37 contentique suis ; Ecademi spernere silvas
 38 institerint ; causam tempora stulta scias.
 39 Mens sedet heroi melior. Qui dedecus omne
 40 majorum, aligeri purgat in amne pedis ;
 41 vecordesque animos generoso pectore pensat.
 42 Quod tibi mille artes, mille Lycea dabit.

EPIGRAMMA AD JACOBUM DYKIUM SUPER ANALECTA EUSTATHII SWARTII.

E3_73 v.1 Cum tibi convivae Rutgersius, Heinsius adsint,
 2 atque alii, quorum nomina fama canit ;
 3 totaque facundis exsultant atria dictis,
 4 admisceque tuam, vir generose, Charin :
 5 o quales epulas ! O qualia prandia ponis !
 6 Talia si mensae sunt analecta tuae.

IN FOENUS TRAPEZITICUM ILLUSTRISSIMI VIRI, CLAUDII SALMASII.

E3_74 v.1 Illustres animae non sunt sine crimine vulgi.
 2 Carminibus poteris doctior esse meis.
 3 Debitor in Batavis Momi Salmasius ore
 4 dicitur ; et nomen creditur esse bonum.
 5 Creditur ! Expositos reddit cum foenere nummos,
 6 usuraeque gravi computat aera manu.
 7 Omnibus in solidum poterat solvisse videri ;
 8 Claudia (proh pietas !) non putat arca satis.
 9 Altera suppositis sudabunt praela papyris,
 10 cum crepet ista videns, tunc ubi Momus erit ?

VIRO ILLUSTRISSIMO, JOSEPHO SCALIGERO, IN EUSEBIUM COMMENTANTI.

E3_75 v.1 Ah ! Quid delicias facis, illustrissime, quid te
 2 in chronico Eusebii perdere tempus ais ;
 3 imo oleum atque operam ? Quae ni sic perdita ; sane
 4 Eusebius Stygiis jam periisset aquis.

IN MARTIALEM A SE EDITUM.

E3_76 v.1 Cum quateret Belgas belli civilis Enyo
 2 patriaque Albano milite pressa foret,
 3 fortis et intrepidus pro libertate Batavus
 4 Hispanum Stygios jussit adire lacus.
 5 Nimirum, laus magna fuit tunc hoste perempto :
 6 an non servato gloria major erit ?

IN ATLANTEM GERARDI MERCATORIS,
 A JODOCO HONDIO SUPPLETUM, ET DIVULGATUM.

E3_77 v.1 Regia Pyramidum sileat miracula Memphis,
 2 Romaque nec moles tollat in astra suas ;
 3 majus opus dias in luminis exiit oras,
 4 debita quae Flandris palma duobus erat.
 5 Sed medio in cursu sudanti ac magna minanti
 6 Mors mercatori dempsit iniqua comam.
 7 Sic clarum meditatatus opus vita excidit auctor,
 8 non potuit totus sed tamen ille mori.
 9 Hondius accessit nutantis destina Mundi.
 10 Hondius Atlantis fama secunda fuit.
 11 Si Canis ignavus quondam, si pervigil Anser
 12 creditus, hinc maculam delet ille suam.
 13 Anseribus demus Capitolia tuta fuisse ;

14 servato fuerit sed Canis Orbe prior.

ALLUSIO AD NOMEN FULVIAE.
AD JANUM BODECHERUM BANNINGIUM.

E3_78 v.1 Cum sit amatricum dominarum copia tanta,
2 sola cupidinibus Fulvia lecta tuis.
3 Forte, quod a Fulvo nomen deduxerit auro.
4 Et sine dote tibi nulla puella placet.
5 Sit, Banninge, licet formosa, sit altera Cypris,
6 nil numen, nummo deficiente, potest.
7 Non certe a fulvis tua Fulvia dicta capillis ;
8 ne tibi pinguidulis foeteat illa comis.
9 Sed potius jactat genus alto a sanguine Fulvi,
10 atque aliquid priscae nobilitatis amas.
11 Non ita : non isto cordatus flamine vates
12 fertur : at in versu Fulvia sola placet.
13 Fallor ? An admittunt Paphiae, Cytherea, columbae ?
14 Veraque quae fingo gaudia, spondet Hymen ?

AD MERILLAM, IN AMORES VINCENTII FABRICII, POETAE.

E3_79 v.1 Ida Cupidineis Dousae cantata libellis
2 obvia Fabricio facta, Merilla, tuo ;
3 protinus invasit collum, lentumque tenaxque
4 basiolum impegit. Quid, levis Ida, facis ?
5 Dousa tuus non est, non hic tuus, Ida, poeta,
6 non est : sed Dousam credidit Ida suum.

AD SAMUELEM AMPZINGIUM, ECCLESIASTEN ET ENCOMIASTEN HARLEMI.

E3_80 v.1 Cum cuperet tota cantari Ampzingius urbe,
2 et pariter civi totus adesse suo :
3 "Non satis est, inquit, divini oracula verbi
4 pandere, et Angelicos voce ciere choros :
5 sunt alii, quorum noster praeterfluit aures
6 sermo ; nec affectus ulla querela movet.
7 Et spatiosa licet magni sint atria templi,
8 sufficit haud cunctis civibus iste locus.
9 Et quidam sectae studio in diversa trahuntur.
10 Quaerentes alia sub pietate Deum.
11 Serviat his calamus meus, et devinciat omnes,
12 exponens patrii semina prima soli,
13 inque gerens oculis totam gratantibus urbem,
14 bellaque gesta domi, bevaque gesta foris."
15 Dixit, et ut seri possent meminisse nepotes,
16 absolvit tantum sedulus auctor opus.
17 Jamque Lemum, Harlemiosque, ac Flori principis aulam,
18 et Pelusiaco parta tropaea mari,
19 obsidiumque atrox tumidi miramur Iberi ;
20 miramur laeti commoda multa soli,
21 divinamque artem, qua se Germania falso
22 jactat, et ignotum non sinit esse Mogum.
23 En ego Donati contra clarissima dono
24 symbola, jam certam promeritura fidem.